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Lidande
Kanske är varje människas 
lidande en del av själva människo-
blivandet. Det är ju inte så att vi 
önskar varandra lidande men det 
är kanske genom lidandet som vi 
fullt ut kan förstå vad det är att 
vara människa.
I religiösa sammanhang intar 
frågan om lidandet ofta en central 
plats. Varför måste en människa 
lida? Frågan är nära förknippad 
med frågor kring mening, ondska 
och fri vilja.
Finns det något klokt svar 
på varför lidandet finns? Fick alla 
människor som avrättades i na-
zisternas läger något svar? Fick 
alla som dömdes till arbetsläger 
i Sovjetunionen något svar? Får 
dagens nordkoreanska legoknek-
tar något svar på varför de måste 
offras i ett meningslöst anfall-
skrig? Jag tror inte att det finns 
något svar på varför det finns li-
dande, annat än att det är något 
som är genuint mänskligt.
En av de allra mest centrala 
punkterna i den kristna tron hand-
lar om lidande, nämligen om Jesu 
Kristi lidande och som just nu står 
i särskilt fokus i våra gudstjänster. 
Under fastetiden får vi följa Jesus 
på väg mot Jerusalem. På vägen 
får vi stanna upp vid olika station-
er och bland annat fundera över li-
dandet och lidandets mening. Jesu 
vandring slutar vid Golgata, vid 
korset, vid något som kan tyckas 
fullständigt meningslöst. En död 
lika grym som obegriplig, i alla 
fall vid en ytlig betraktelse.

Vad är lidande? Man kan tala 
om lidande på olika sätt och i oli-
ka sammanhang. En viktig aspekt 
på lidande är att det är personligt, 
högst personligt. Med ett modernt 
sätt att uttrycka sig skulle man 
kunna säga att varje människa 
äger sitt eget lidande. Det betyder 
att mitt lidande är mitt och ditt li-
dande är ditt. Hur ditt lidande ser 
ut är individuellt. Vad en män-
niska lider av betyder inte att en 
annan människa lider av samma 
sak, på samma sätt eller av sam-
ma orsak.
Ofta förknippas lidande 
med smärta men lidandet är mer 
än smärta. Det handlar också om 
en existentiell aspekt. På frågan 
om varför man känner fysisk 
smärta finns det (nästan) alltid ett 
svar, ett orsakssammanhang. Det 
gör ont därför att jag ramlade och 
slog mig. Det går ofta över men 
att svara på frågan varför detta 
hände mig kan vara svårare.
Lidande kan också handla 
om frånvaro av något eller någon. 
Ensamhet som man inte väljer 
själv. Att alltid vara den som blir 
vald sist eller aldrig. Att inte hitta 
ett sammanhang. Att inte…

När jag skriver detta har vi 
precis avslutat julfirandet, att Gud 
blir människa och lever som en 
av oss. Det kan vi försöka förstå, 
vi kan förstå det på olika vis men 
en sak blir för mig allt viktigare 
för varje år som går, nämligen att 
Gud genom att bli människa går 
in under alla det mänskliga livets 
villkor och dit hör lidandet.
När Jesus under svår ångest 
ber i Getsemane trädgård blir li-
dandet och kvalen tydliga. När 
han sträcker ut sina armar på kor-
set är det för att Gud delar det obe-
gripliga lidandet med alla männi-
skor. Jag kanske vågar påstå att 
det lidandet i sig inte är större 
eller annorlunda jämfört med an-
nat lidande men det är ett lidande 
som spelar roll, inte bara för Jesus 
själv, inte bara för hans mor Maria 
och dem som stod vid hans kors 
den gången utan något som spelar 
roll för allt och alla. Den Gud vi 
tror på är en Gud som inte väjer 
för lidandet, som inte smiter un-
dan genom att utöva någon sorts 
gudomlig makt. Den Gud vi tror 
på är som starkast när han tycks 
som svagast.

Text: Åke Appelgren
Bild: Pixabay



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öp-
pen tisdag till fredag. Vi hjälper dig 
med allt som en församling kan hjälpa 
dig med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli och början av 
augusti månad har vi begränsade möj-
ligheter att hantera frågor kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, telefon 
072 023 76 86, lovestads.forsamling@
svenskakyrkan.se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och andra 
aktiviteter på hemsidan, facebooksidan och 
i Kyrkfönstret. Ibland sätter vi upp affischer 
på anslagstavlor runt om.

Präster
Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 070 621 29 00, 
ake.appelgren@svenskakyrkan.se; 
Katarina Mårtensson, komminister, 
070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Helen Lindqvist, 070 550 36 65, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare 
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 070 508 67 98
Tolånga: Fredrik Hellwig, 070 678 42 05
Röddinge: Mathilda Bäckman, 
079 066 48 80
Lövestad gamla och nya kyrkogård: Philip 
Reimers, 076 720 99 36 
philip.reimers@svenskakyrkan.se
Kyrkorådets ordförande
Ingela Mårtensson, kontakt: 
ordforandekyrkoradet@gmail.com
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud
Peter Nilsson, Viktor Ewalds väg 47, 269 
41 Östra Karup, 073 812 12 50
Ansvarig utgivare
Åke Appelgren

Enskilt samtal och bikt
Församlingens präster står till tjänst 
för samtal. Vi har absolut tystnads-
plikt.

Kyrkskjuts till gudstjänster
Om du vill ha skjuts till någon gud-
stjänst eller annan verksamhet kan 
du ringa den präst som tjänstgör, se 
sidan 8, så löser vi det på ett eller 
annat sätt.

Vå r e n  i  f ö r s a m l i n g e n
Nya telefonnummer
Under våren kommer vi att avveckla vår 
telefonväxel. Det betyder att alla gamla 
nummer som börjar med riktnummer 
0417 så småningom inte kommer att 
fungera. I spalten bredvid hittar ni de 
nya numren som går direkt till respek-
tive person. Svarar personen inte finns 
möjlighet att lämna ett meddelande 
eller skicka ett textmeddelande.

Beviljade medel

Församlingen har fått möjlighet 
att hjälpa människor i ekonomiska 
problem. Har du behov eller känner 
någon som har det - tag kontakt med 
Åke Appelgren på telefon 070 621 
29 00 absolut senast den 28 mars. Jag 
har tystnadsplikt. Den som beviljats 
bidrag får del av dessa under senare 
delen av våren.

Småbarnscaféet

Glädjande nog har vi kunnat åt-
eruppta denna träffpunkt för de 
yngsta i församlingen. Varje helgfri 
fredag träffas vi i församlingshem-
met i Lövestad för umgänge, lek, 
rytmik och samtal.
Vi börjar klockan 10 och håller 
på till klockan 12 - det är bara att 
komma!

Kyrkokören

Körsång har visat sig vara en käl-
la till välbefinnande. Att träffas, 
sjunga, umgås och sedan vid några 
tillfällen få framföra det man övat 
in är ju både en utmaning och ro-
ligt.
Församlingens kyrkokör har en 
bred repertoar som man övar in på 
onsdagkvällar i prästgården. I vår 
tar kören sikte på ett antal gudstjän-
ster men också på avslutningen 
den 18 maj klockan 16.00 i Vans-
tad kyrka som kommer att bjuda 
på musik av den brittiska gruppen 
Queen.
Vill du vara med och bidra till sån-
gen och ditt eget välbefinnande - 
kontakta Helen Lindqvist på tele-
fon 070 550 36 65.

Hallsbergs gård

Som vanligt träffas vi till gudstjänst 
på hembygdsmuseet vid Hallsbergs 
gård på Kristi himmelsfärds dag 
den 29 maj klockan 13.30. 

Vandringsgudstjänster

I vår blir det två vandringsgudstjän-
ster. På Annandag påsk vandrar vi 
kring Tolånga kyrka. Vädret styr 
hur gudstjänsten utformas men vi 
börjar klockan 10.30
Den andra vandringsgudstjänsten 
sker vid Röddinge kyrka den 25 
maj. Vi börjar klockan 9. Här blir 
det lite längre vandring. Känner 
man att det blir övermäktigt går det 
utmärkt att ansluta till pilgrimsmäs-
san i kyrkan som börjar ungefär 
klockan 10.30.
Helen Lindqvist leder sången. Ka-
tarina Mårtensson gudstjänsterna.

Palmsöndagen och påsk

På Palmsöndagen firar vi en mäs-
sa extra allt i Lövestad kyrka. 
Barnkören sjunger under Helens 
ledning. Våra eftermiddagsgrupper 
Gott och Blandat medverkar. Ka-
tarina Mårtensson predikar. Efter 
mässan blir det korvgrillning.
Palmsöndagen inleder det som vi 
kallar Stilla veckan. Det är den all-
varligaste tiden i kyrkans år och vår 
blick styrs mer och mer mot Golga-
ta och korset, mot Skärtorsdag och 
Jesu sista måltid med lärjungarna; 
mot Långfredag och Kristi kors.
Vi samlas till påskhögmässa i Vans-
tad kyrka på påskdagen. Vi tänder 
påskens ljus och den som vill kan 
förnya sitt doplöfte. Kyrkokören 
sjunger under Helens ledning.

Information

Ni hittar all viktig information på 
vår hemsida. www.svenskakyrkan.
se/lovestad eller på vår facebook-
sida.



Med världen som
arbetsfält

Det är inte ofta man får tillfälle 
att samtala med en person som 
jobbar för FN men ibland händer 
det. Fredrik Svensson är sedan 5 
år utsänd av FN för att arbeta med 
frågor som handlar om tillgången på 
livsmedel inom ramen för FN:s livs-
medelsprogram. I Sudan utspelar 
sig just nu den största humanitära 
katastrofen på vårt jordklot. Det är 
inte i Gaza, Syrien eller Ukraina 
hur illa det än är i dessa länder utan 
i Sudan där det är värst idag men 
katastrofen i Sudan har hamnat lite 
grand i skugga av allt det fruktans-
värda som händer i Ukraina och 
Mellanöstern.
En gång i tiden var Sudan Afrikas 
kornbod. Man hade ett överskott på 
jordbruksproduktion som räckte 
både till att mätta det egna landets 
invånare men också till export. Det 
var ett land som ansågs ”väl skött” 
och med framtiden för sig. På kort 
tid kan drömmar och framtid kros-
sas.
Fredrik berättar:
Jag reser runt i landet med 
mitt team och träffar människor. 
I samtal och intervjuer försöker 
vi kartlägga deras behov när det 
handlar om att kunna sätta mat på 
bordet och att hantera ekonomis-
ka frågor. Sudan är ett stort land 
och förutsättningarna är såklart 
olika i olika delar av landet. Men 
i april 2023 bröt en maktstrid ut 
mellan militären och den paramil-
litära gruppen RSF. Sedan dess har 
strider rasat i Sudans huvudstad 
Khartoum, i Darfur och Kordo-
fan, men andra delar av landet har 
också drabbats. De båda stridande 
parterna anklagas för att använda 
svält som vapen, och det har också 
rapporterats att främmande makter 
använder Sudan som en spelplan 
för geopolitiska intressen. Det hela 
är ofattbart. Vi har i Sudan 11 mil-
joner människor på flykt. Det är 
hela Sverige och lite till. Dessutom 

har cirka 3 miljoner människor flytt 
utanför landets gränser.
Hur är det att leva i Sudan?
Infrastrukturen är till stora 
delar förstörd. Sjukvårdssystemet 
har kollapsat. Skolor har förvand-
lats från skolor till flyktingförlägg-
ningar. Ingen går i skola där det är 
som värst, man lär sig varken att 
läsa eller skriva. Det bådar inte gott 
för framtiden.
Hur livnär man sig?
70% av befolkningen arbetar i 
jordbrukssektorn. Man odlar durra 
som är det femte viktigaste sädess-
laget i världen, övrigt spannmål och 
så har man boskapsuppfödning. I 
Sudan som i nästan alla krigszoner 
förstör kriget möjligheterna för ett 
bra jordbruk. Det slår ju dubbelt, 
både mot människorna som lever 
där just nu och men också långsik-
tigt, mot framtiden.
Ser du någon framtid för ett land 
som Sudan?
Såklart gör jag det. FN:s livs-
medelsprogram jobbar på två spår. 
Först handlar det om att lösa prob-
lemen med mat för dagen här och 
nu. Det är så många munnar som 
skall mättas. Se’n jobbar vi lång-
siktigt. Det är oerhört viktigt. Det 
långsiktiga arbetet handlar ju om 
framtiden, om att till exempel öka 
den inhemska matproduktionen 
och höja kvinnors status. Vi är 
vana vid ett någorlunda jämställt 
samhälle i Sverige och sätt att leva 
men i en del byar i Sudan lever män 
och kvinnor åtskilda. Utbildning, i 
synnerhet av flickor, är av största 
vikt för välståndet, både för den 
enskilda individen men framför allt 
för samhället i stort.
Sudan om tio år?
Kriget har tagit slut. Jord-
bruket fungerar. De som flytt landet 
har återvänt med idéer och kapital. 
Infrastrukturen är på väg att byggas 
upp och skolorna fungerar. Så ser 

min dröm ut! Och jag hoppas inner-
ligt att det är en sanndröm.
Varför jobbar du med detta?
Jag fick tidigt lära mig bland 
annat av min mormor Gunni 
Svensson att människan har en 
moralisk plikt att ta ansvar. I mor-
mors fall var det lokalt bland annat 
i Tolånga församling och Röda kor-
set. Jag pluggade internationella re-
lationer och psykologi vid universi-
tetet i St Andrews i Skottland. Jag 
har väl alltid varit lite grand av en 
”internationell typ” så när jag fick 
chansen att arbeta med de frågor 
jag brinner för i Sudan så tog jag 
den. Det är nästan så att idag är jag 
den som jobbat längst med de här 
frågorna i Sudan.
Tolånga kyrka står mig väldigt 
nära. Jag är döpt och konfirmerad 
där. Mormor och morfar ligger be-
gravda där och när jag är hemma 
kommer jag gärna till gudstjänst 
där.

“Det är nästan så att min 
tro har stärkts av att vara i 
Sudan.”
Landet domineras visserligen av 
islam men det finns plats för kyr-
kor och kristen tro. Jag har lärt mig 
att respektera andras tro och över-
tygelse utan att skämmas för min 
egen.
Hur ser fritiden ut?
Vi jobbar mycket i fält så det 
blir inte så mycket fritid men i Port 
Sudan, där jag bor, finns vackra 
stränder vid Röda havet så det blir 
bad. Inte så illa att kunna ta sig ett 
dopp i kristallklart vatten med en 
temperatur på behagliga 28 grader 
(om det se’n är bra för miljön vet 
jag inte). Vi jobbar i skift om fyra 
veckors arbete och är sedan lediga 
en vecka. Då kan det hända att jag 
åker till Kenya eller hem som just 
nu.

Text: Åke Appelgren 
Bild privat och Wikicommons



Enligt Begravningslagen från 
1990 är det Svenska kyrkans ter-
ritoriella församlingar som över-
allt, utom i Stockholms stad och 
Tranås kommun, är huvudman för 
begravningsverksamheten.
Detta uppdrag är omfattande och 
handlar om allt från gravgrävning, 
skötsel av allmänna ytor på be-
gravningsplatser och krematorier. 
I uppdraget ingår också att hålla 
koll på vilka gravar som omfattas 
av gravrätt och vem som utövar 
gravrätten för en bestämd grav.
Med utövande av gravrätt föl-
jer ett antal rättigheter och skyl-
digheter enligt lagstiftningen. 
I skyldigheterna ingår att hålla 
graven i ordnat och värdigt skick 
(7 kap 3 §). Det kan göras på i hu-

vudsak tre olika sätt. Man kan göra 
det själv, man kan köpa tjänsten 
av huvudmannen eller anlita en 
utomstående entreprenör. Varje år 
genomförs flera kontroller på våra 
kyrkogårdar över de gravar som av 
någon anledning inte hålls i ordnat 
och värdigt skick. 
Om en sådan grav upptäcks kon-
taktas gravrättsinnehavaren med 
en uppmaning om att åtgärda bris-
ten. Gravrättsinnehavaren kan då 
antingen se till att graven blir skött 
eller återlämna gravrätten. För 
detta har han ett år på sig enligt 7 
kap 33 § i begravningslagen. Får 
huvudmannen inte kontakt eller 
om gravrättsinnehavaren är okänd 
(vilket inte är helt ovanligt) påbör-
jas processen med att återta gravrät-

ten. I samband med detta placeras 
en skylt på graven med uppmaning 
att kontakta församlingsexpedi-
tionen eller kyrkovaktmästaren.
Här nedan finns en förteckning 
på de gravar som i nuläget saknar 
gravrättsinnehavare. Skylt har plac-
erats på dessa under mars månad 
2024. Listan innehåller information 
om vilken kyrkogård som avses, 
gravens nummer, vem som senast 
gravsatts i graven och när detta 
ägde rum. Dessa gravrätter kom-
mer att återtas genom beslut i kyr-
korådet hösten 2025 om inte någon 
gravrättsinnehavare låter höra av 
sig.
Så – är du gravrättsinnehavare eller 
känner någon som skulle kunna 
vara det vore det mycket bra om du 
tar kontakt med kyrkovaktmästaren 
eller församlingsexpeditionen så 
snart som möjligt.
Varför gör huvudmannen allt 
detta? Vi gör det därför att det är 
en del av vårt uppdrag som myn-
dighet men framför allt för att våra 
kyrkogårdar är en del av kultur-
miljön och vi vill att de skall vara i 
”ordnat och värdigt” skick, det vill 
säga ogräs skall rensas, växtlighet 
hållas efter och allt annat som hör 
till. Det handlar om värdighet för 
våra döda och om att ge de nu le-
vande som besöker våra kyrkogår-
dar en fin upplevelse.

Text och bild: Åke Appelgren

Lövestad gamla kyrkogård
Lg C 62 Johan Andersson 1968

Lövestad nya kyrkogård
Ln A 13-14 Betty Persson 1967 
Ln J 31 Åke Nilsson 1995 
Ln K 41-43 Ludvig Anderssons 
familjegrav 
Ln M 66-67 Anna Nilsson 1988 
Ln UA 9 Sonja Josefsson 1991

Vanstad nya kyrkogård
Vn A 21 Johanna Rosberg 1949
Vn A 35 Linus Zetterberg 1985 
Vn A 41 Kristina Gummesson 
1964
Vn A 42-43 Bror Nilsson 1988
Vn A 64-65 Nils Nilsson 1963
Vn A 80 Ingar Persson 1910
Vn B 24-25 Viktor Henry Anders-
son 1982
Vn B 31 Hedvig Magnusson 1997
Vn B 92 Sven August Cronholm 
1930
Vn B 106 Nils Olof Jönsson 1967
Vn B 115 Arvid Evald Bennerup 
1974
Vn B 135 Johan Fritjof Pettersson 
1950
Vn B 144 Nils Otto Nilsson 1978
Vn D 18-19 Nils Emil Persson 1995
Vn D 44 Helge Nilsson 1988
Vn D 51-52 Olga Sövgren 1995

Vn D 58 Ola Månsson 1934
Vn D 97-98 Edvard Persson 1967
Vn D 112 Johanna Persson 1973
Vn D 123 Anders Nilsson 1970
Vn D 137 Ola Persson Gylfe 1943
Vn D 151 Elin Persson 1969
Vn E 36 Augusta Andersson 1988
Vn F 33 Elle Ise Rische 1981
Vn F 52 Elise Johansson 1962
Vn F 74 Hilda Svensson 1994
Vn F 75 Magnus Henriksson 1951
Vn F 116 Emma Sigmund 1965
Vn F 125 Alfhild Persson 1992
Vn F 132 Karolina Månsson 1992
Vn F 136 Ida Maria Milton 1999
Vn F 140 Johan Nilsson 1991
Vn F 147 Tage Persson 1988
Vn F 153 Hjalmar Andersson 1981

Tolånga nya kyrkogård

Tn D 70 Anna Pettersson 1988 
Tn D 90A Malte Kristiansson 1992 
Tn E 23 Bengta Nilsson 1948 
Tn F 4 Hanna Nilsson 1951

Röddinge kyrkogård

Rk A 87 Nils Helmer Hökberg 
1963 
Rk A 89 Anna Matilda Hansson 
1926 
Rk C 24 Adolfina Anny Johansson 
1996

Gravrättsinnehavare sökes



Lövestads församling
Döpta

28/9 Alfred Andersson 
26/10 Lykkee Hansson 
10/11 Fritiof Hjalmar 

24/11 Harry Dahlin Bülow 
1/12 Idun Angvar Holmström 

7/12 Aurelia Boere
Döda 

30/10 Kjell Arne Jönsson, född 1940 
23/11 Kjell-Arne Persson, född 1944 

7/12 Bodil Nilsson, född 1942 
20/12 Taisto Niemelä, född 1942 

23/12 Brita Malmqvist, född 1930 
24/12 Ulla Karlsson, född 1947

Från andra församlingar
Döpta

1/12 Noam Nilsson Olsson
Döda 

3/11 Marianne Hansson, född 1935 

Ur Kyrkböckerna

Kyrkoval söndagen den 21 september
I höst är det kyrkoval. Ibland brukar 
det kallas det bortglömda valet därför 
att valdeltagandet bland de röstberät-
tigade “alltid” understiger 20%. Man 
kan ju fråga sig om ett sådant val 
egentligen är ett val och vilka risker 
eller möjligheter det låga valdeltagan-
det innebär.
Vad handlar valet om?
För länge sedan hade varje för-
samling sin egen sockenstämma där 
man fattade beslut för församlingens 
räkning. Stiftet leddes av biskop och 
domkapitel. Fram till ståndsriksda-
gens upplösning 1865 hade prästerna 
sin egen representation i riksdagen 
och kunde där fatta beslut rörande det 
som idag kallas för Svenska kyrkan. 
När ståndsriksdagen avskaffades in-
fördes ett  kyrkomöte där biskoprna 
jämte två präster per stift tillsammans 
med lika många lekmän hade att fatta 
beslut.
Med tiden kom denna ordning att 
ersättas av något som mer liknar det 
övriga samhällets sätt att organisera 
det gemensamma beslutsfattandet. 
Det som vi känner igen som en modell 
med tre beslutande nivåer med ansvar 
för tre olika nivåer. När kyrkomötet 
sammanträdde 1983 var det förs-
ta gången som det var ett direktvalt 
kyrkomöte. Om det är bra eller dåligt 
får framtiden utvisa. Vad vi vet är att 
de politiska partierna fick ett större 
inflytande än tidigare och gick till 
val med sina partibeteckningar. Idag 

väljer många av riksdagspartierna att 
inte ställa upp i kyrkovalet under partibe-
teckning och vi har fått många nomin-
eringsgrupper som samlar människor 
från olika partipolitiska sammanhang 
till att vilja ta ansvar för kyrkan utan 
att för den sakens skull kalla sig mod-
erater eller socialdemokrater eller 
något annat.
I höst skall det genomföras val till 
kyrkans tre nivåer. Viktigast är valet 
i församlingen. Hos oss skall femton 
ordinarie ledamöter och åtta ersät-
tare utses till kyrkofullmäktige. De-
ras uppgift är att under mandatperi-
oden utse kyrkoråd, fastställa budget 
och verksamhetsplan samt bokslut. 
Kyrkofullmäktige sammanträder två 
gånger per år. I församlingen beslutar 
kyrkorådet tillsammans med kyrko-
herden över det kontinuerliga arbetet. 
Det är på kyrkoherdens och kyrkorå-
dets ansvar den grundläggande uppgif-
ten sker. Man brukar tala om en gemen-
sam ansvarslinje vilket mycket enkelt 
kan förklaras så här: utan präst, ingen 
församling men utan människor som 
vill ta ansvar för gudstjänstliv och 
resurser ingen församling heller. Kyr-
korådet sammanträder 5-7 gånger per 
år. I sommarnumret av Kyrkfönstret 
kommer kandidaterna att presentera 
sig själva.
Vi skall också välja stiftsfullmäk-
tige som skall se till att stiftet har 
de resurser som krävs för att kunna 
vara en hjälp för församlingarna när 

frågorna är alltför komplexa för den 
lilla församlingen. Stiftet bär en del 
för stiftets samtliga församlingar ge-
mensamma kostnader som till exem-
pel rekrytering av präster, diakoner, 
kyrkomusiker och församlingspeda-
goger.
Till sist skall ett kyrkomöte utses. 
Kyrkomötets uppgift handlar om de 
övergripande frågorna, till exempel 
psalmbok och gudstjänstliv.
När vi nu går till val den tredje sönda-
gen i september vore det ju kul om vår 
församling har ett högt valdeltagande. 
Det vore bra om du som är röstberät-
tigad funderade över vilken nomin-
eringsgrupp på de olika nivåerna du 
tror är bäst för att ge Svenska kyrkan 
de beslutsfattare hon behöver så att 
Ordet kan förkunnas i församlingarna 
så att människor kommer till tro eller 
bevaras i sin tro.
Vill du engagera dig kan försam-
lingsexpeditionen förmedla kontakt 
med nomineringsgrupper på alla tre 
nivåer.



ÅA = Åke Appelgren
KM = Katarna Mårtensson
Församlingshemmet = 
Lövestad församlingshem
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KYRKODAGBOKEN
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     När Vad                                                                                          Var

   5 mars Askonsdagen 18.30 Askonsdagsmässa, KM Lövestad kyrka
         Kyrkokören, efteråt Församlingshemmet

    9 mars Första söndagen i fastan 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

  11 mars 15.00 Bibelsamtal Prästgården

  16 mars Andra söndagen i fastan 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

  20 mars 09.00 Frukostklubben Församlingshemmet

  23 mars Jungfru Marie bebådelses dag 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

  25 mars 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Lövestad kyrka

  27 mars 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

  30 mars Midfastosöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka

    6 april Femte i fastan 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka

    8 april 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka

  13 april Palmsöndagen 10.30 Mässa för små och stora, barnkören m KM Lövestad kyrka

  17 april Skärtorsdagen 18.30 Skärtorsdagsmässa, altarets avklädande, KM Lövestad kyrka

  18 april Långfredagen 10.30 Långfredagsgudstjänst, ÅA Röddinge kyrka

  20 april Påskdagen 10.30 Påskdagsmässa, doperinran, kyrkokören, ÅA Vanstad kyrka

  21 april Annandag påsk 10.30 Vandringsmässa, KM Tolånga kyrka

  24 april 09.00 Frukostklubben Församlingshemmet
      Vårsånger med Helen Lindqvist

  26 april 10.00-15.00 Mandalamåleri - 1, KM Vanstad församlingshem

  27 april Andra söndagen i påsktiden 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka

    4 maj Tredje söndagen i påsktiden 18.00 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

    6 maj 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka

10 maj 14.00 KM Lövestad kyrka

  11 maj Fjärde söndagen i påsktiden 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka

  15 maj 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

  18 maj Femte söndagen i påsktiden 16.00 Högmässa, kyrkokörens terminsavslutning, ÅA Vanstad kyrka

  24 maj 10.00-15.00 Mandalamåleri - 2, KM Vanstad församlingshem

  25 maj Bönsöndagen 09.00 Pilgrimsvandring med start i Röddinge Röddinge kyrka
     Vandringen avslutas med mässa som

       börjar cirka klockan 10.30

  29 maj Kristi himmelfärds dag 13.30 Gudstjänst, KM Hallsbergs gård

    1 juni Söndagen före pingst 16.00 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka

    3 juni 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka

    8 juni Pingstdagen 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka

  15 juni Heliga trefaldighets dag 16.00 Mässa i tangoton, Helen Lindqvist, ÅA Lövestad kyrka

  21 juni Midsommardagen 10.30 Friluftsgudstjänst, Anna Friheden, ÅA Röddinge skola
      Tag med

  22 juni Den helige Johannes Döparens dag 18.00 Högmässa, Anna Friheden, ÅA Vanstad kyrka
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